
 

1 

Dodatek č. 5  

ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/711/2017 

"Zpracování projektové dokumentace Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - Křižany, 

rekonstrukce silnice"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:             107-6482590257/0100 

dále jen "objednatel"  

 

a  

 

Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o. 

se sídlem Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové   

IČO: 27466868 

DIČ: CZ27466868  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miloš Burianec, jednatel společnosti 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu:             194021669/0300 

evidence: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20666 

dále jen "zhotovitel" 

 

 

takto: 

 

 



 

2 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 7. 2017 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti 

č. OLP/711/2017, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro akci „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - 

Křižany, rekonstrukce silnice“ a dále dne 17. 7. 2018 Dohodu o narovnání, dne 6. 8. 2018 

dodatek č. 1, dne 24. 10. 2018 dodatek č. 2, dne 19. 2. 2019 dodatek č. 3, dne 17. 9. 2019 

dodatek č. 4, dne 14. 1. 2020 Dohodu o narovnání č. 2 a dne 3. 4. 2020 Dohodu o narovnání 

č. 3 (dále jen „smlouva“). 

2. Tento dodatek není uzavřen v rozporu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

3. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je prodloužení termínu obstarání pravomocného 

stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské činnosti, čímž 

následně dojde k faktickému prodloužení termínu pro předání finální verze jednostupňové 

projektové dokumentace pro provádění stavby. Důvodem pro prodloužení termínu jsou 

časově komplikovaná osobní jednání s 9 dotčenými vlastníky, které vzhledem k nouzovému 

stavu bylo nutné na 3 měsíce přerušit, přičemž požadavky těchto vlastníků ovlivňují 

technická řešení na jejich pozemcích a tím i časový průběh stavebního řízení. Konkrétně se 

jedná o tyto pozemky v k. ú. Kryštofovo Údolí, Novina a Křižany: 

a) V k. ú. Novina, parc. č. 379: 

S vlastníkem je potřeba odsouhlasit výsledné technické řešení opěrné zdi ve vazbě na 

jeho nemovitost. 

b) V k. ú. Novina, parc. č. 376, 377/1, 378, st. parc. č. 40: 

S vlastníkem je potřeba odsouhlasit výsledné technické řešení opěrné zdi ve vazbě na 

jeho nemovitost. 

c) V k. ú. Kryštofovo Údolí, parc. č. 60 a st. parc. č. 145: 

Potřeba odsouhlasit výsledné řešení zábrany proti odstřiku s majitelem přilehlé 

nemovitosti. 

d) V k. ú. Novina, parc. č. 141/1, 143/1, 144/1, 145/1: 

Požadavek na úpravu propustku v návaznosti na pozemek vlastníka. 

e) V k. ú. Kryštofovo Údolí, parc. č. 59, 146: 

Nesouhlasí s trvalým záborem, požaduje pouze dočasný zábor. Smlouvu s trvalým 

záborem odmítá podepsat. S vlastníkem bude dále jednáno. 

f) V k. ú. Kryštofovo Údolí, parc. č. 1376: 

Vlastník požaduje předložení detailního technického řešení opěrné zdi, zajišťující 

stabilitu jeho nemovitosti. Pouze po odsouhlasení tohoto technického řešení je ochoten 

vlastník podepsat smlouvu. 

g) V k. ú. Kryštofovo Údolí, st. parc. č. 156: 



 

3 

Pro fázi stavebního řízení vlastník uplatnil řadu technických připomínek a požadavků, 

které s ním doposud, vzhledem k nouzovému stavu, nebylo možné odsouhlasit. 

Schůzka s vlastníkem je naplánovaná na 5. 6. 2020. 

h) V k. ú. Kryštofovo Údolí, parc. č. 280, 350, 1223/1, 1443/1, 1443/2, st. parc. č. 83, 

241: 

Stavba zasahuje dočasným záborem do pozemku majitele, který podpis smlouvy 

podmiňuje minimalizací dočasného záboru, zachováním bleduliště a obnovou sjezdu 

na pozemek. Vlastníkovi bylo předloženo upravené technické řešení, které doposud 

nebylo odsouhlaseno. 

i) V k. ú. Křižany parc. č. 1186/14, 1186/23, 1213/3, 1231/11, 1231/12, 1231/9, 

1231/13, 4119: 

Vlastník doposud nedal slíbenou projektovou dokumentaci svých stavebních záměrů 

k vzájemné koordinaci. S vlastníkem bude jednáno 19. 6. 2020. Doposud nebyla 

podepsána smlouva. 

j) V k. ú. Křižany parc. č. 1231/8, 1291/4, 1291/8: 

Došlo k přečíslování a přerozdělení parc. č. 1231/8, 1991/4 včetně změn vlastníků. 

S těmito novými vlastníky bude jednáno 19. 6. 2020. 

4. Výše uvedené úpravy budou následně zapracovány do projektové dokumentace pro 

provádění stavby. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek IV. odst. 1 odrážka 6 smlouvy ve znění: 

 

"obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti: nejpozději do 121 dní od nabytí právní moci územního rozhodnutí" 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

"obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti: nejpozději do 304 dní od nabytí právní moci územního rozhodnutí". 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 



 

4 

obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ze strany 

objednatele.  

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1090/20/mRK ze dne 15. 6. 2020. 

 
V Liberci dne 29. 6. 2020 V Hradci Králové dne 22. 6. 2020  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták Ing. Miloš Burianec 

náměstek hejtmana jednatel společnosti 



 1 

ZMĚNOVÝ LIST  číslo ZL: 7 

Zhotovitel: Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o. 

Investor: Liberecký kraj Datum:  2. 6. 2020 

Název akce: 

Zpracování projektové dokumentace Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - Křižany, rekonstrukce silnice 

Způsob odeslání / předání 

datum: 2. 6. 2020 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na specifikaci: - 

 na výkresy: - 

 na rozpočtové podklady: - 

 na jinou část smlouvy: Čl. IV - Čas a místo plnění 

Původní řešení dle smlouvy o dílo: 

Dle Dohody o narovnání č. 1 uzavřené dne 17. 7. 2018 ke Smlouvě o poskytnutí projektové a 

inženýrské činnosti č. OLP/711/2017 uzavřené dne 24. 7. 2017 a dodatků č. 1, 2, 3 a 4 ze dne 

6. 8. 2018, 24. 10. 2018, 19. 2. 2019 a 17. 9. 2019 je aktuální termín pro obstarání pravomocného 

stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské činnosti nejpozději do 121 

dní od nabytí právní moci územního rozhodnutí (27. 2. 2020), tj. do 27. 6. 2020, termín pro 

předání finální verze jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby nejpozději do 

60 dní od nabytí právní moci stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti, tj. do 26. 8. 2020. 

Předmět změny: 

Termín pro obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti 

Původní termín: do 27. 6. 2020, tj. 121 dnů od nabytí pravomocného územního rozhodnutí, 

Nový termín: do 27. 12. 2020, tj. 304 dnů od nabytí pravomocného územního rozhodnutí. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Změna se týká posunu termínu pro obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení 

stavby a předání výstupů inženýrské činnosti a následného termínu pro předání finální 

jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby do 60 dnů od obstarání 

pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské činnosti. 

Zdůvodnění: 

Důvodem pro posun termínu pro obstarání pravomocného stavebního povolení a pro následné 

předání finální jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti jsou časově komplikovaná osobní jednání s dotčenými vlastníky, které 

vzhledem k nouzovému stavu bylo nutné na 3 měsíce přerušit. V současné době se projednávají s 

vlastníky náhradní termíny schůzek. Dále je nutné zdůraznit, že požadavky dotčených vlastníků 

ovlivňují technické řešení na jejich pozemcích a tím i časový průběh stavebního řízení. 



 2 

Konkrétně se jedná o tyto pozemky: 

1) V k. ú. Novina, parc. č. 379 

S vlastníkem je potřeba odsouhlasit výsledné technické řešení opěrné zdi ve vazbě na jeho 

nemovitost. 

2) V k. ú. Novina, parc. č. 376, 377/1, 378, st. parc. č. 40 

S vlastníkem je potřeba odsouhlasit výsledné technické řešení opěrné zdi ve vazbě na jeho 

nemovitost. 

3) V k. ú. Kryštofovo Údolí, parc. č. 60 a st. parc. č. 145  

Potřeba odsouhlasit výsledné řešení zábrany proti odstřiku s majitelem přilehlé nemovitosti. 

4) V k. ú. Novina, parc. č. 141/1, 143/1, 144/1, 145/1 

Požadavek na úpravu propustku v návaznosti na pozemek vlastníka. 

5) V k. ú. Kryštofovo Údolí, parc. č. 59, 146 

Nesouhlasí s trvalým záborem, požaduje pouze dočasný zábor. Smlouvu s trvalým záborem 

odmítá podepsat. S vlastníkem bude dále jednáno. 

6) V k. ú. Kryštofovo Údolí, parc. č. 1376 

Vlastník požaduje předložení detailního technického řešení opěrné zdi, zajišťující stabilitu jeho 

nemovitosti. Pouze po odsouhlasení tohoto technického řešení je ochoten vlastník podepsat 

smlouvu. 

7) V k. ú. Kryštofovo Údolí, st. parc. č. 156 

Pro fázi stavebního řízení vlastník uplatnil řadu technických připomínek a požadavků, které 

s ním doposud, vzhledem k nouzovému stavu, nebylo možné odsouhlasit. Schůzka s vlastníkem 

je naplánovaná na 5. 6. 2020. 

8) V k. ú. Kryštofovo Údolí, parc. č. 280, 350, 1223/1, 1443/1, 1443/2, st. parc. č. 83, 241  

Stavba zasahuje dočasným záborem do pozemku majitele, který podpis smlouvy podmiňuje 

minimalizací dočasného záboru, zachováním bleduliště a obnovou sjezdu na pozemek. 

Vlastníkovi bylo předloženo upravené technické řešení, které doposud nebylo odsouhlaseno. 

9) V k. ú. Křižany parc. č. 1186/14, 1186/23, 1213/3, 1231/11, 1231/12, 1231/9, 1231/13, 4119 

Vlastník doposud nedal slíbenou projektovou dokumentaci svých stavebních záměrů 

k vzájemné koordinaci. S vlastníkem bude jednáno. Doposud nebyla podepsána smlouva. 

10) V k.ú. Křižany parc. č. 1231/8, 1291/4, 1291/8 

Došlo k přečíslování a přerozdělení parc. č. 1231/8, 1991/4 včetně změny vlastníků. S těmito 

novými vlastníky bude jednáno 19. 6. 2020. 

Počet připojených listů specifikací: 0  

Důvod vícepráce / méněpráce: 

záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

Oznámení vydává: 

....................................................... 

Stanovisko projektanta stavby: 

....................................................... 

Příloha:  



 3 

 

Ověřil: 

Schválil: 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 7 

Zhotovitel: Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o. 

Změnový list vystavil: Ing. Miloš Burianec 

Datum:  2. 6. 2020 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o poskytnutí projektové a inženýrské 

činnosti tuto změnu termínu: 

Předmět změny: 

Termíny pro obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání 

výstupů inženýrské činnosti, přičemž následný termín předání finální verze jednostupňové 

projektové dokumentace pro provádění stavby do 60 dnů od nabytí právní moci stavebního 

povolení a ohlášení stavby se nemění. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Důvodem pro posun termínu pro obstarání pravomocného stavebního povolení a pro následné 

předání finální jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti jsou úpravy a změny jsou časově komplikovaná jednání s dotčenými 

vlastníky, jejichž požadavky ovlivňují technické řešení na jejich pozemcích a tím i časový 

průběh stavebního řízení. 

  

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

0,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: 

0,- Kč 

Nově sjednaný termín pro obstarání 

pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení 

stavby a předání výstupů inženýrské činnosti 

304 dnů od nabytí právní moci územního 

rozhodnutí, tj. 27. 12. 2020  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 

do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 

pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

                                           

Datum:  Datum: 2. 6. 2020 


